
Důsledky syndromu vyhoření pro
ředitele neziskových organizací 

Syndrom vyhoření se týká každého pracovníka neziskové organizace, který je vystaven dlouhodobému 
stresu. Nevyhýbá se proto ani ředitelům, pro které může znamenat vážné komplikace. Nejedná se 
totiž pouze o osobní problém, ale o stav, který ovlivňuje i vedení a fungování celé organizace.
 
Níže si uvedeme, jaké důsledky může mít syndrom vyhoření u ředitelů neziskových organizací.

Je klíčové, aby si byli ředitelé neziskových organizací vědomi rizik syndromu vyhoření a aktivně hledali 
strategie pro prevenci a řízení stresu. To může zahrnovat hledání podpory, péči o vlastní duševní
a fyzické zdraví, ale také delegaci úkolů a vytvoření efektivního týmu, který tyto úkoly spolehlivě vyřeší. 

Zajímá vás, jak si takový tým vytvořit ze stávajících pracovníků neziskové organizace, i jak zvýšit 
odolnost týmu vůči syndromu vyhoření právě u vás? Kontaktujte Kateřinu Brunclíkovou pro 
informace o Programu týmového rozvoje, nebo si sjednejte osobní schůzku na tel. č.: 733 755 817.

Ředitel neziskové organizace je 
klíčovou postavou pro úspěch 

organizace. Syndrom vyhoření u něho 
může způsobit sníženou pracovní 

výkonnost, což se projeví ve snížené 
schopnosti plnit strategické cíle

a plány organizace.

Snížená pracovní
výkonnost

Syndrom vyhoření ovlivňuje 
schopnost ředitele efektivně 

rozhodovat. Rozhodování za stavu 
vyhoření může být unavené a vede 

tak často k chybným nebo neúplným 
rozhodnutím.

Omezená schopnost
rozhodovat

Syndrom vyhoření ovlivňuje 
schopnost poskytovat vedení
a motivovat tým. Oslabená 

vůdcovská efektivita má vliv na 
celkovou pracovní morálku
a produktivitu v organizaci.

Oslabená vůdcovská
efektivita

Vyhoření může omezit schopnost 
přicházet s novými nápady

a inovativními přístupy, což je pro 
neziskové organizace klíčové pro 

řešení složitých sociálních problémů.

Snížená inovace
a kreativita

Stres a vyhoření zvyšuje riziko 
konfliktů s týmem, spolupracovníky

a dalšími zainteresovanými 
stranami, což negativně ovlivňuje 

pracovní prostředí.

Zvýšené riziko
konfliktů

Syndrom vyhoření ovlivňuje 
schopnost efektivně komunikovat

s ostatními. To může způsobit 
problémy v interní a externí 

komunikaci organizace.

Snížená schopnost
komunikovat

Syndrom vyhoření ovlivňuje 
schopnost ředitele rychle a efektivně 

reagovat na krizové situace, což 
může organizaci způsobit závažné 

důsledky.

Omezená schopnost reagovat
na krizové situace

Stres a vyhoření zvyšuje riziko 
konfliktů s týmem, spolupracovníky

a dalšími zainteresovanými 
stranami, což negativně ovlivňuje 

pracovní prostředí.

Zvýšené riziko fyzických
a duševních onemocnění

Pokud vyhoření přetrvává, může to 
mít závažné následky pro 
dlouhodobou udržitelnost 

organizace, včetně ztráty důvěry 
dárců a partnerů.

Snížená dlouhodobá
udržitelnost organizace


